

CENTRAL POTATO RESEARCH INSTITUTE
(Indian Council of Agricultural Research)
SHIMLA – 171 001

Walk-In-Interview

Advt. No. Estt.-I/01/2013

One post of Research Associate/Technical Asstt./Lab Asstt./Typist-cum-Office Asstt./Field Asstt. and Two posts of SRF purely on contractual basis in the different time bound Research Projects running in this institute are to be filled on priority basis. The detailed instructions/requirement such as qualifications/experience/age and other terms & conditions etc. are placed on cpri website: <http://cpri.ernet.in>. The interested and eligible candidate may download these instructions/proforma and submit the applications in the prescribed proforma seven days before the interview date to the Asstt. Admn. Officer (Estt.-I), CPRI Shimla ó 171001. In case of any clarification/ help, please contact on Phone Nos. 0177-2625692 & 2625181 with extension No. 310.

Asstt. Admn. Officer (Estt.-I)
For Director

केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान

(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्)

शिमला 171 001 (हि. प्र.)

वाक-इन-साक्षात्कार

विज्ञापन स.स्था-I/01/2013

इस संस्थान में चल रही विभिन्न समयवद्ध परियोजनाओं के अन्तर्गत प्राथमिकता के आधार पर दो सीनियर रिसर्च फेलो के और शोध सहायक/टैकनीकल,लैव व फील्ड एसिस्टेंट अथवा टाईपिस्ट कम आफिस एसिस्टेंट का एक-एक पद विशुद्ध अनुबंध के आधार पर भरा जाना है। शैक्षिक योग्यता/अनुभव/आयु व अन्य अनुबंध एवं शर्तों सम्बन्धी जानकारी सी.पी.आर.आई. की **वेबसाइट -<http://cpri.ernet.in>** पर उपलब्ध है। इच्छुक एवं योग्य उम्मीदवार अपने आवेदन निर्धारित प्रपत्र में साक्षात्कार की तिथि से एक सप्ताह पहले सहायक प्रशासनिक अधिकारी (स्था.-I), सी.पी.आर.आई., शिमला 171001 को दे सकते हैं। किसी भी प्रकार के स्पष्टीकरण/जानकारी के लिए फोन स. 0177- 2625692 व 2625181 एक्सटेंशन स. 310 पर सम्पर्क किया जा सकता है।

स.प्र.अधिकारी (स्था.-I)

कृते निदेशक

के.आ.अनु.स., शिमला में ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı .. पद के लिए आवेदन पत्र

परियोजना का नाम : ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı

अपना पासपोर्ट
फोटो चिपकाए

1. पूरा नाम: ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı

2. पिता/पति का नाम: ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı

3. वर्तमान डाक पता: ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ..

4. जन्म तिथि: ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ..

5. शैक्षिक योग्यता/तकनीकी योग्यता:

क्र.स.	उत्तीर्ण परीक्षा	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	उत्तीर्ण वर्ष	अंको का प्रतिशत
1.	हाई स्कूल/मैट्रिक			
2.	इण्टरमीडिएट/10+2			
3.	स्नातक			
4.	स्नातकोत्तर			
5.	पीएच. डी./एम.फिल			

6. अनुभव यदि हो

क्र. स.	संगठन का नाम	पद/हैसियत	अवधि	परिलब्धियाँ	टिप्पणी

7. क्या आप अ.जा./अं.ज.जा./ओ.बी.सी. से संबद्ध रखते हैं (उल्लेख करें) ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı

8. राष्ट्रीयता ı .

9. अन्य कोई जानकारी ı

मैं एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि जहां तक मेरी जानकारी और विश्वास है ऊपर दी गई सूचना सत्य है । मुझे यह भी ज्ञान है कि किसी भी झूठी व असत्य जानकारी की स्थिति में मेरी उम्मीदवारी को रद्द समझा जाएगा तथा निदेशक सी.पी.आर.आई. मेरे विरुद्ध किसी भी प्रकार की कार्यवाई कर सकते हैं ।

दिनांक:

स्थान:

आवेदक के हस्ताक्षर

APPLICATION for the post of

at CPRI, Shimla.

Name of the Project.

Paste one
passport
size
photograph

- 1. Name in Full:
- 2. Father's/Husband Name:
- 3. Present Postal Address:
.....
- 4. Permanent Address:
.....
- 5. Date of Birth:
- 6. Educational Qualification/Technical Qualification:

Sl. No.	Name of the Examination pass	Name of Board/University	Year of Passing	% of Marks obtained/G.P./ Division
1.	High School/Matric			
2.	Intermediate/10+2			
3.	Graduation			
4.	Post-Graduation			
5.	Ph.D/M. Phil			

4. Experience if any

Sl. No.	Name of Incumbent	Post/ position held	Period	Emoluments	Remarks

- 7. Whether SC/ST/OBC
- 8. Nationality
- 9. Any other information

I herby declare that all the statement made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found false and incorrect, my candidature is liable to be cancelled and Director, CPRI may take action against me.

Signature of the applicant

Date:
Place:

CENTRAL POTATO RESEARCH INSTITUTE
(Indian Council of Agricultural Research)
Shimla-171001(HP)

Advt. No. Estt.-I/1/2013

WALK-IN-INTERVIEW

The following positions of RA/SRF/Lab. Asstt./Typist-cum-Office Asstt. and Field Helper in the time bound projects are to be filled at CPRI, Shimla purely on contractual basis which will be co-terminus with the projects as per the details given as under:

Sl. No.	Name of the project	Name of the position	Qualification	Monthly emoluments	Date & Time of interview
1.	Engineering late blight resistance in susceptible commercial Indian potato cultivars (ABSP-II). Upto: 30/9/2014	Research Associate (one post)	<u>Essential Qualification:</u> 1. Ph.D. degree in Genetics/Plant Breeding/ Biotechnology/Molecular Biology/Plant Pathology and Biochemistry. OR 2. M.Sc. with I st Division (60 % marks) or equivalent overall grade point average in Genetics/Plant Breeding/ Biotechnology/Molecular Biology/Plant Pathology and Biochemistry. <u>Desirable:</u> At least 2 years of Research experience as evidenced from Fellowship/ Associateship /Training/ other engagements. Published research papers will be desirable.	Rs. 24,000/- for (Ph.D. Degree Holder)+HRA Rs. 23,000/-for (M.Sc. Degree Holder) +HRA	04/02/2013 at 10:00 AM.
2.	Accredited Test Laboratory-National Certification System for Tissue Culture Plants. Upto 28.2.2011	Technical Assistant (one post)	<u>Essential:</u> B.Sc. in biological science from a recognised university. <u>Desirable:</u> one year or more experience in a plant virus diagnosis laboratory.	Consolidated salary of Rs. 9101/- PM	02/02/2013 at 10:00 AM.

3.	-do-	Lab Asstt. (one post)	Essential : Matriculation with some working experience in Scientific Laboratory.	Consolidated salary of Rs. 5158/- PM	02/02/2013 at 02:00 PM.
4.	NAIP project 6 Value Chain on Potato and Potato Products" (upto 31/12/2013)	Senior Research Fellow (one post)	Essential: Post Graduate degree in Basic Sciences (Molecular Biology/Plant Pathology/Biochemistry/ Genetics/ Microbiology and Biotechnology) Desirable: Experience in laboratory techniques like DNA/RNA extraction, PCR, cloning, protein analysis, ELISA etc/ * Applicants who had applied for the post of SRF against Advt. No. Estt.-I/01/2012 are requested to apply again in the prescribed Proforma.	Rs. 16,000/- for I st & 2 nd Year +HRA	06/02/2013 at 10:00 AM.
5.	Training Entrepreneurial Skills to Farmers in Potato Based Farming Systems of Himachal Pradesh 03/03/2013	Field Assistant (one post)	Essential: 10+2 Desirable : B. Sc(Agriculture) 1. Capable of organising of training programmes. 2. Working knowledge of computer.	Consolidated salary of Rs. 6000/- PM	06/02/2013 at 02:00 PM.
6.	Refinement of Rapid Multiplication Technique for Recalcitrant Potato Cultivar Suitable for Himachal Pradesh Duration: upto 31/03/2013	Senior Research Fellow (one post)	Essential: M.Sc. in Biotechnology/Botany/Agriculture Desirable: Working experience in Plant/potato tissue culture	Rs. 16,000/- for I st & II nd year + HRA	31/01/2013 at 10:00 AM.
7.	Technology Mission-I (HP)31/03/2013	Typist cum Office Assistant	Essential: Graduate with typing speed of 35 w.p.m. on computer (in English) Desirable: 2-3 years working experience in English typing on computer and also good knowledge of computer. <ul style="list-style-type: none">• Typing test will be held in the forenoon and those candidates who has pass the typing test 35 w.p.m. (in English) will be considered for interview in the afternoon.	Consolidated salary of Rs. 5,000/- per month	05/02/2013 at 10:00 AM.

Age limit:

RA : 40 Years for men and 45 years for women

SRF : 35 years for men and 40 years for women.

Lab/Field /Technical Asstt. and Typist cum office Asstt. : 30 years for men and 35years for women.

(Relaxable for SC/ST & OBC candidates as per rules)

Interested/eligible candidates should report on the dates and time mentioned against the post in the office of the Chief Administrative Officer, CPRI, Shimla for interview alongwith their original Certificates/Degree of the educational qualification with grade cards/Mark sheet, Caste certificates failing which they will not be allowed to appear in the interview. Application forms are available at **CPRI website cpri.ernet.in**. Candidate are advise to submit applications separately for each position(s)/projects. The applications in the prescribed proforma complete in all manner alongwith copy of the educational certificates should reach to Assistant Administrative Officer(Estt.-I), CPRI, Shimla ó 171001 (H.P.) seven days before the interview date. No TA/DA will be given by the Institute for SC/ST/OBC candidates. The Institute is located at Bemloe which is about 2 Kms from Main Bus Stand/3 Km from the Railway Station.

Sd/-

Asstt. Admn. Officer(E-I)

For Director

केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान

(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्)

शिमला-171 001, हि.प्र.

विज्ञापन स. स्था.-I/01/2013/स्था.1/

वाक्-इन -साक्षात्कार

केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला में समयबद्ध परियोजनाओं के लिए रिसर्च एसोसिएट/ सीनियर रिसर्च फेलो/स्किल्ड हैल्पर /लैव एसिस्टेंट/ फील्ड हैल्पर/ स्किल्ड हैल्पर आदि की भर्ती विशुद्ध अनुबंध के आधार पर की जानी हैं। परियोजना पूर्ण होने के साथ ही यह पद अपने आप समाप्त हो जाएंगे। परियोजनाओं में भरे जाने वाले पदों का विवरण नीचे दिया गया है:

क्र.सं.	परियोजना का नाम	पदनाम	शैक्षणिक योग्यता और अनुभव	मासिक परिलब्धियां	साक्षात्कार की तिथि व समय
1.	इंजीनिरिंग लेटब्लाइट रिसिस्टेंस इन ससपेटीबल कमर्शियल पोटेटो कल्टीवर ऑफ इंडिया (एबीएसपी-II) अवधि: 30.09.2014	रिसर्च एसोसिएट (एक पद)	अनिवार्य: बायोटेक्नोलॉजी / मौलीक्यूलरबायोलॉजी/ बायोकैमिस्ट्री /प्लांट पैथोलॉजी /जेनेटिक्स एवं प्लांट ब्रीडिंग में पी. एचडी. या बायोटेक्नोलॉजी / मौलीक्यूलरबायोलॉजी/ बायोकैमिस्ट्री /प्लांट पैथोलॉजी /जेनेटिक्स एवं प्लांट ब्रीडिंग में प्रथम श्रेणी या 60% अंक या ओवर ऑल ग्रेड प्वाइंट औसत के समतुल्य अंकों के साथ एम. एससी.। वांछनीय: सम्बन्धित विषयों पर फेलोशिप/एसोसिएटशिप/ ट्रेनिंग/अन्य अनुसंधान कार्य करने का दो वर्ष का अनुभव और प्रकाशित अनुसंधान लेख में कार्य करने का अनुभव।	रिसर्च एसोसिएट (पीएच. डी. के साथ): `=24,000/- रिसर्च एसोसिएट (एम.एस. सी. के साथ): `=23,000/- मासिक + नियमानुसार आवास भत्ता	04/02/2013 को प्रातः 10:00 बजे
2.	एक्रीडिटेड टैस्ट लेबोरेटरी-नेशनल सर्टीफिकेशन सिस्टम फॉर टिशू कल्चर प्लांट्स। अवधि: 28/2/2013	टैकनीकल एसिस्टेंट (एक पद)	अनिवार्य: बायोलॉजीकल साइंस में बी.एससी. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से वांछनीय: प्लांट वायरस डायगनोसिस लेबोरेटरी में एक या अधिक वर्षों का अनुभव।	समेकित वेतन ` 9101/- मासिक	02/02/2013 को प्रातः 10:00 बजे

3.	-यथावत-	लैव एसिस्टेंट (एक पद)	अनिवार्य: दसवीं पास । वांछनीय: विज्ञान प्रयोगशाला में कार्य करने का अनुभव ।	समेकित वेतन `5158/- मासिक	02/02/201 3 को दोपहर 02:00 बजे
4.	एन ए आई पी परियोजना 6वेल्थू चैन आन पोटेटो एंड पोटेटो प्रोडक्ट्स अवधि 31/12/2013	सीनियर रिसर्च फेलो (एक पद)	अनिवार्य: सनातकोत्तर में बेसिक विज्ञान (मौलीकुलर बायोलॉजी/ प्लांट पैथोलॉजी/बायोकेमिस्ट्री//जेनेटिक्स/ माईक्रोबायोलॉजी/बायोटेक्नोलॉजी). वांछनीय: डी.एन.ए./आर.एन.ए. एक्सट्रैक्शन, पी.सी.आर., क्लोनिंग, प्रोटीन मूल्यांकन, इलाइजा जैसे कार्यों का प्रयोगशाला तकनीकी में अनुभव। *जिन अभ्यर्थियों ने एस.आर.एफ. के पद हेतु विज्ञापन संख्या स्था.-1/01/2012 के प्रत्युत्तर में आवेदन किए थे उनसे अनुरोध है कि वे भी पुनः इस पद के लिए निर्धारित प्रोफोर्मा में आवेदन करें।	प्रथम और द्वितीय वर्ष `16,000/- + नियमानुसार आवास भत्ता	06/02/201 3 को प्रातः 10:00 बजे
5.	ट्रेनिंग एन्टरप्रीनेरियल स्किल्स टू फारमरस इन पोटेटो बेसड फार्मिंग सिस्टमस आफ हिमाचल प्रदेश । अवधि: 31/03/2013	फील्ड एसिस्टेंट (एक पद)	अनिवार्य: 10+2 । वांछनीय: बी.एससी. कृषि ।(किसानों के लिए प्रशिक्षण कार्यक्रमों को तैयार करने में सक्षम । कम्प्यूटर का कार्यसाधक ज्ञान ।	समेकित वेतन `6000/- मासिक	06/02/201 3 को दोपहर 02:00 बजे
6.	रिफाइनमेंट ऑफ रेपिड मल्टीप्लीकेशन टैक्नीक फॉर रिकॉल्सिडेंट पोटेटो कल्टीवर सूटेबल फॉर हिमाचल प्रदेश अवधि: 31/03/2013	सीनियर रिसर्च फेलो (एक पद)	अनिवार्य: बायोटेक्नोलॉजी/बॉटनी एवं एग्रीकल्चर में एम.एस.सी. वांछनीय: प्लॉट/पोटेटो टिश्यू कल्चर में कार्य करने का अनुभव ।	प्रथम और द्वितीय वर्ष `16,000/- + नियमानुसार आवास भत्ता	31/01/201 3 को प्रातः 10:00 बजे

7.	टेकनॉलॉजी मिशन 6 I (एच.पी.) अवधि: 31/03/2013	टाईपिस्ट कम आफिस एसिसटेंट (एक पद)	अनिवार्य: स्नातक, कम्प्यूटर पर टंकण गति 35 शब्द प्रति मिनट (अंग्रेजी)। वांछनीय: 2-3 वर्ष का अंग्रेजी में कम्प्यूटर पर कार्य करने का अनुभव व कम्प्यूटर का अच्छा ज्ञान। ● अभ्यर्थियों को सूबह टाईपिंग परीक्षा देनी होगी। जो अभ्यर्थी 35 शब्द प्र. मि. (अंग्रेजी में) टाईपिंग परीक्षा उत्तीर्ण करेंगे वे ही दोपहर बाद साक्षात्कार में उपस्थित हो सकेंगे।	₹ 5,000/- (समेकित)	05/02/2013 3 को प्रातः 10:00 बजे
----	---	--	---	--------------------	--

आयु सीमा: रिसर्च एसोसिएट: पुरुषों के लिए अधिकतम 40 वर्ष और महिलाओं के लिए 45 वर्ष।
सीनियर रिसर्च फेलो: पुरुषों के लिए अधिकतम 35 वर्ष और महिलाओं के लिए 40 वर्ष।
टाईपिस्ट कम आफिस एसिसटेंट/ फील्ड, लैब एवं टैकनीकल एसिस्टेंट: पुरुषों के लिए अधिकतम 30 वर्ष और महिलाओं के लिए 35 वर्ष।
(अनुसूचित जाति/जनजाति व अन्य पिछड़े वर्ग के अभ्यर्थियों को नियमानुसार आयु में छूट दी जाएगी)

उपरोक्त पदों के लिए इच्छुक और योग्य उम्मीदवार पदों के सामने दी गई तिथि एवं समयानुसार अपने शैक्षणिक योग्यता संबंधी मूल प्रमाण पत्रों एवं जाति प्रमाण पत्रों के साथ मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला के कार्यालय में साक्षात्कार के लिए उपस्थित हों। संबंधित प्रमाण पत्रों की अनुपस्थिति में उन्हें साक्षात्कार में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी। आवेदन पत्र संस्थान की Website: cpri.ernet.in पर उपलब्ध है। विभिन्न परियोजनाओं के प्रत्येक पद (पदों) के लिए उम्मीदवार को अलग-अलग आवेदन करना होगा। अभ्यर्थियों के निर्धारित प्रपत्र में पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन अपने प्रमाणपत्रों की प्रतियों सहित साक्षात्कार की तिथि से सात दिन पूर्व सहायक प्रशासनिक अधिकारी (स्था.-1), केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान, शिमला में पहुँच जाने चाहिए। अनु.जाति/अनु.जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों को संस्थान द्वारा यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा। यह संस्थान शिमला में बैमलोई के नजदीक मुख्य बस अड्डा से 2 किलोमीटर व रेलवे स्टेशन से 3 किलोमीटर की दूरी पर स्थित है।

हस्ता/-
सहायक प्रशासनिक अधिकारी(स्था - 1)
कृते निदेशक महोदय